
Página 17947Número 128 Lunes, 5 de junio de 2017

I. Comunidad Autónoma

4. Anuncios

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

4051 Anuncio de licitación para la contratación del servicio de 
mantenimiento integral del sistema de establecimiento de la 
dosimetría física PTW del Hospital General Universitario Santa Lucía.

El Servicio Murciano de Salud convoca la siguiente contratación:

1.- Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Murciano de Salud.- Área de Salud II-Cartagena 
(Hospital General Universitario Santa Lucía)

b) Dependencia que tramita el expediente: Sección de Contratación Pública.

c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Hospital General Universitario Santa Lucía.- Sección de 
Contratación Pública.

2) Domicilio: C/ Mezquita, s/n.

3) Localidad y código postal: 30202 Santa Lucía ( Cartagena).

4) Teléfono: 968110709

5 )Telefax: 968128622

6) Correo electrónico: antonia.canovas@carm.es

7 ) Dirección de Internet del Perfil del contratante: www.carm.es

8) Fecha límite de obtención de documentos e información: Hasta el último 
día del plazo de presentación de ofertas.

d) Número de expediente.: PA 1100777818/17

2.- Objeto del contrato.

a) Tipo: Servicio.

b) Descripción: Servicio de mantenimiento integral del sistema de establecimiento 
de la dosimetría física PTW del Hospital General Universitario Santa Lucía.

c) División por lotes y número de lotes/número de unidades:

d) Lugar de ejecución/entrega: Hospital General Universitario Santa Lucía.

e ) Plazo de ejecución/entrega.: Tres años y ocho meses a partir de la 
formalización del contrato.

f) Admisión de prórroga.: No.

g) Establecimiento de un acuerdo marco (en su caso).

h) Sistema dinámico de adquisición (en su caso).

i) CPV (Referencia de Nomenclatura).50430000-8

3.- Tramitación y procedimiento:

a)Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Subasta electrónica: No

d) Criterios de adjudicación: Los especificados en el Pliego de Cláusulas 
Administrativas Particulares.

NPE: A-050617-4051

www.carm.es


Página 17948Número 128 Lunes, 5 de junio de 2017

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

4. Valor estimado del contrato.: 

55.000,00 € IVA excluido

5. Presupuesto base de licitación: (duración inicial de 1 año):

a) Importe: 55.000,00 € Iva excluido.

 66.550,00 € Iva incluido.

6. Garantías exigidas.

Provisional (importe): 0 euros.

Definitiva (%): 5% del presupuesto de adjudicación, excluido Iva.

7.- Requisitos específicos del contratista:. 

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría) (en su caso).: No se exige.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional (en su caso): 
De acuerdo a lo especificado en el Pliego Tipo de Cláusulas Administrativas Particulares.

c) Otros requisitos específicos

d) Contratos reservados.

8. Presentación de ofertas o de las solicitudes de participación.

a) Fecha límite de presentación: 15 días naturales a partir del siguiente de la 
publicación en el BORM.

b) Modalidad de presentación.: En formato papel.

c) Lugar de presentación:

1 Dependencia: Registro General del Hospital General Universitario Santa Lucía.

2 Domicilio: C/ Mezquita, s/n.

3 Localidad y código postal: 30202 Santa Lucía ( Cartagena).

4 Dirección electrónica:

d) Número previsto de empresas a las que se pretende invitar a presentar 
ofertas (procedimiento restringido).

e) Admisión de variantes, si procede.: No proceden variantes.

f) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: 2 
meses (art. 161 del Real Decreto Legislativo 3/2.011, de 14 de noviembre).

9. Apertura de ofertas:

a) Descripción.

b) Dirección.: Área de Salud II-Cartagena (Hospital General Universitario 
Santa Lucía), C/ Mezquita, s/n.

c) Localidad y código postal.: 30202 Santa Lucía (Cartagena).

d) Fecha y hora.: Se avisará a los licitadores por fax o correo electrónico las 
fechas y horas de apertura del sobre B (criterios dependientes de juicio de valor) 
y del sobre C (criterios de evaluación automática).

10. Gastos de publicidad.: Los gastos de publicidad, serán por cuenta del 
adjudicatario.

11. Fecha de envío del anuncio al “Diario Oficial de la Unión Europea” (en 
su caso).

12. Otras informaciones.

Cartagena, 9 de mayo de 2017.—El Director Gerente del S.M.S., P.D. 
(Resolución de 8/1/15, BORM n.º 14 de 19/1/15) ,el Director Gerente del Área II, 
José Francisco Sedes Romero.

NPE: A-050617-4051


	I. Comunidad Autónoma
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia y Fomento
	5543/2017	Orden de la Consejería de Presidencia y Fomento, por la que se prorroga temporalmente el horario de cierre de los establecimientos públicos y término de espectáculos y fiestas en el municipio de Campos del Río.
	Consejería de Empleo, Universidades y Empresa
	5512/2017	Orden de 29 de mayo de 2017, de la Consejería de Empleo, Universidades y Empresa, por la que se aprueba la oferta de plazas universitarias de nuevo ingreso a enseñanzas universitarias oficiales de Grado de las Universidades de Murcia y Politécni
	4. Anuncios
	Consejería de Desarrollo Económico, Turismo y Empleo
	4652/2017	Anuncio de información pública relativa a la solicitud de autorización administrativa de instalación eléctrica de alta tensión de distribución denominada “Proyecto de ejecución de línea eléctrica a 66 kv, S.C. Derivación a subestación transforma
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	5115/2017	Anuncio de licitación para la contratación del servicio de mantenimiento integral de dos equipos de radiología Philips ubicados en el Hospital Universitario Santa María del Rosell. 
	5116/2017	Anuncio de licitación para la contratación del servicio de mantenimiento integral del sistema de establecimiento de la dosimetría física PTW del Hospital General Universitario Santa Lucía.
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia número Siete de Murcia
	5067/2017	Procedimiento ordinario 2.064/2014.
	IV. Administración Local
	Alguazas
	5165/2017	Convocatoria del procedimiento abierto, oferta económicamente más ventajosa, varios criterios de adjudicación, para la adjudicación del contrato de obras de adecuación y reposición de pavimento de vías públicas.
	Caravaca de la Cruz
	5182/2017	Edicto de exposición pública y cobranza de los padrones del impuesto de bienes inmuebles de naturaleza urbana y rústica correspondiente al ejercicio 2017.
	5198/2017	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos CE-1-2017.
	Cartagena
	4782/2017	Aprobación inicial de la modificación de los Estatutos del organismo autónomo del Ayuntamiento de Cartagena, Agencia de Desarrollo Local y Empleo.
	5036/2017	Aprobación definitiva del Estudio de Detalle de ajuste de alineaciones de fachada de locales parroquiales en los Belones, presentado por don José Marcos Martínez Gómez en representación de la parroquia San Isidro Labrador.
	Lorca
	5125/2017	Nombramiento de personal eventual por decreto de la Alcaldía-Presidencia de 5 de mayo de 2017.
	5126/2017	Nombramiento de personal eventual por Decreto de la Alcaldía del Ayuntamiento de Lorca, de 15 de mayo de 2017. 
	Lorquí
	5302/2017	Aprobación inicial de la modificación del Proyecto de Urbanización del Polígono Industrial El Saladar II.
	Ricote
	5150/2017	Aprobación del padrón del impuesto de bienes inmuebles de naturaleza urbana 2017.
	Torre Pacheco
	5197/2017	Anuncio de formalización del contrato de servicio de alquiler, transporte, montaje y desmontaje de carpas en distintos lugares del municipio de Torre Pacheco, con ocasión de sus fiestas populares.
	Totana
	4414/2017	Aprobación inicial del Proyecto de Estatutos de la Junta de Compensación Plan Parcial Residencial Plan Parcial “Totana Sur, Sector 2B.3” de las Normas Subsidiarias de Totana.
	5306/2017	Exposición pública de la Cuenta General 2016.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Norteazul Inmobiliaria, S.A., Cartagena
	4785/2017	Anuncio de reducción de capital de la Sociedad Mercantil Norteazul Inmobiliaria, S.A.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2017-06-02T13:43:17+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



